5

                                                        ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АНДРОННИКОВСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

     «___»________2021 года                                                                     № ______
с.Андронниково

О бюджета сельского поселения

«Андронниковское» на 2022 год
Руководствуясь  пунктом  6 статьи  52 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», ст. 184-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьи  43  Устава  сельского  поселения  «Андронниковское»,  Совет    сельского  поселения  «Андронниковское»  РЕШИЛ:

Статья 1.

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Андронниковское»:

1) общий объем доходов в сумме  1817000 руб.;

2) общий объем расходов в сумме   1817000 руб..
Статья 2
       Закрепить функции контроля за  правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начисления, учёта, взыскания и принятия решений о возврате излишне уплаченных  (взысканных)  обязательных платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним, а также безвозмездных и безвозвратных перечислений по основным доходным источникам бюджета сельского поселения «Андронниковское» в 2022 году за  администраторами поступлений согласно приложений №1, №2 к проекту настоящего решения.
.Статья 3  Утвердить в бюджете сельского поселения «Андронниковское»  на 2022 год поступление доходов  по основным источникам бюджета согласно приложению № 3 к проекту решения.

Статья 4
Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения «Андронниковское» на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета согласно приложению № 4.
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения «Андронниковское» на 2022 год согласно приложению № 5.
.

   Статья 5
        Администрация сельского поселения «Андронниковское»  не вправе принимать в 2022 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих поселения.
Статья 6
    Установить, что исполнение бюджета сельского поселения «Андронниковское»  будет осуществляться по казначейской системе с использованием открытых лицевых счетов открытых  в Отделении по Нерчинскому району УФК по Забайкальскому краю на основании соглашения на безвозмездной основе в соответствии с Законодательством.

Статья 7

  Настоящее решение направить главе сельского поселения «Андронниковское» для подписания и обнародования.
Статья 8
      Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации сельского поселения «Андронниковское» и официальном сайте  муниципального района «Нерчинский район» в информационной телекоммуникационной  сети «Интернет».
Статья 9
Решение о бюджете вступает в силу с 1 января 2022 года .

Глава сельского поселения «Андронниковское»                          В.А.Брагин
                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                       к проекту решению  Совета

                                                          сельского поселения

                                                           «Андронниковское»

                                                     муниципального района
                                                          «Нерчинский район»

                                                           Забайкальского края

Закрепление источников доходов бюджета сельского поселения «Андронниковское»  муниципального района «Нерчинский район» за главными администраторами доходов

бюджета сельского поселения «Андронниковское»  муниципального района «Нерчинский район» - исполнительными органами государственной власти  на 2022 год

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Закрепление источников доходов бюджета поселения за главными администраторами доходов бюджета поселения - исполнительными органами государственной власти Российской Федерации

	     1
	                  2
	                                  3

	Межрайонная ИФНС России № 6 по Забайкальскому краю

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03000  01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	182
	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №2к
проекту  решению  Совета

                                                          сельского поселения

                                                           «Андронниковское»

                                                     муниципального района

                                                          «Нерчинский район»

                                                           Забайкальского края

Перечень главных администраторов

доходов бюджета сельского поселения «Андронниковское»
муниципального района «Нерчинский район»

на 2022 год
	Код классификации доходов бюджетов

Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов бюджета

	Код главного администратора доходов бюджета
	Код главного администратора доходов бюджета

	802

	Администрация сельского поселения «Андронниковское» муниципального района «Нерчинский район»

	802
	1 08 040200 11  000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	802
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за  исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	802
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат поселений

	802
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений.

	802
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений.

	802
	1 17 14030 10

0000 180
	Средства  самообложения         граждан,

Зачисляемые в бюджеты поселения

	802
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления*

	802
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	802

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	802
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	802

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	802

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

_____________________________
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ №3к
    проекту решению  Совета

                                                          сельского поселения

                                                                              «Андронниковское»
                                                      муниципального

                                                                        района «Нерчинский район»

                                                           Забайкальского края

 Объемы поступления доходов сельского поселения «Андронниковское» на 2022 год

	КБК
	Наименование показателя
	сумма тыс.руб.

	ДОХОДЫ:

	100 00000 00 0000 000
	Доходы ,всего:
	   203700

	000 00000 00 0000 000
	Налоговые доходы:
	200200

	101 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	      27400

	106 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	3000

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3000

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	169300

	106 0603310 0000 110
	Зем. налог взимаем.п/п2п1ст.394НК РФ
	   113000

	106 06043 10 0000 110
	Зем.налог взимаем.п/п1п1ст.394 НК РФ
	56300

	108 040200 11 000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действи
	1000

	Неналоговые доходы:
	3000

	111 00000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества,наход.в гос и мун .собственности

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3000

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыявленные  потупленния, зачисляемые в бюджет поселения

	117 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	1 17 14030 10 0000 180
	Средства  самообложения граждан
Зачисляемые в бюджет поеления
	3000

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1613300

	202 00000 00 0000 000
	Дотации от других бюджетов
	  1613300

	2 02 15001 10 0000 150
	Подушевая  дотация
	39500

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	705000

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотация на сбалансированность
	733100

	202 35118 10 0000 150
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету
	135700

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1817000

______________________________
                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
      к проекту решению Совета

                                                          сельского поселения

                                                                           «Андронниковское»
                                                                                муниципального

                                                                        района «Нерчинский район»

                                                           Забайкальского края
Распределение расходов бюджета сельского поселения «Андронниковское» на 2022 год по  разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета
	наименование
	Гл.
	раздел
	подраздел
	ЦСР
	ВР
	сумма тыс.руб

	Администрация сельского поселения

«Андронниковское»
	802
	00
	00
	0000000
	00
	1817000

	Общегосударственные вопросы

	01

	1575300

	Функционирование местных глав администраций

	01
	02
	0000020300

	431000

	Расходы на выплату персоналу государств-енных органов

	01
	02
	0000020300
	120
	431000

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	0000020400
	000
	256700

	Расходы на выплату персоналу государств-енных органов

	01
	04
	0000020400
	120
	256700

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00000 09399
	000
	837600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными

	01
	13
	00000 09399
	110
	696400

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	01
	13
	00000 09399
	 240
	74000

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	00000 09399
	800
	 67200

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	07
	  0000002002
	000
	50000

	Специальные расходы

	01
	07
	  0000002002
	880
	50000

	Национальная оборона

	02
	03

	135700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка"

	02
	03
	000 0051180

	135700

	Оплата труда Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами

	02
	03
	000 0051180
	120
	135700

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	02
	03
	000 0051180
	240

	Национальная безопасность

	03
	10

	8000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность"

	03
	10
	0000024799

	8000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	03
	10
	0000024799
	240
	8000

	Культура

	08
	01

	  41000

	Создание условий для организации досуга жителей (СДК)

	08
	01
	000000 44099
	000
	49000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	00000 44099
	240
	49000

	Библиотечное обслуживание

	08
	01
	00000 44299
	000
	49000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд

	08
	01
	00000 44299
	240
	49000

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	1817000

ПРИЛОЖЕНИЕ №5
                                                                              к  проекту решению  Совета

                                                          сельского поселения

                                                                           «Андронниковское»

                                                                                муниципального

                                                                        района «Нерчинский район»

                                                           Забайкальского края

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Андронниковское» на 2022 год

	наименование
	Гл.
	раздел
	подраздел
	ЦСР
	ВР
	сумма

	Администрация сельского поселения

«Андронниковское»
	802
	00
	00
	0000000
	00
	1817000

	Общегосударственные вопросы

	01

	1575300

	Функционирование местных глав администраций

	01
	02
	00000 20300

	431000

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	0000020300
	121
	341000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	02
	0000020300
	129
	90000

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	000 0020400.
	000
	329830

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	000 0020400
	121
	220630

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	000 0020400
	129
	66200

	Прочие начисления

	01
	04
	000 0020400
	122

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00000 09399

	860510

	Фонд оплаты труда учреждений

	01
	13
	000000 09399
	111
	555000

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	01
	13
	00000009399
	 119
	  141400

	Прочая закупка товаров, работ и услуг (Услуги связи)

	01
	13
	00000009399
	244
	8000

	Закупка энергетических
ресурсов(эл.энергия)

	01
	13
	00000009399
	247
	12000

	Прочие услуги(инт)

	01
	13
	00000009399
	244
	6000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	01
	13
	00000009399
	244
	6000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Увеличение стоимости МЗ(дрова)

	01
	13
	00000009399
	244
	42000

	Прочие расходы(имущество,земельный налог)

	01
	13
	00000009399
	851
	66000

	Прочие расходы(транспортный налог)

	01
	13
	00000009399
	852
	1200

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	01
	07
	  0000002002
	000
	50000

	Специальные расходы

	01
	07
	  0000002002
	880
	50000

	Национальная оборона

	02
	03

	135700

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка"

	02
	03
	000 0051180

	135700

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	000 0051180
	121
	104225

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	02
	03
	000 0051180
	129
	 31475

	Национальная безопасность

	03
	10

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность"

	03
	10
	0000024799

	8000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Увеличение стоимости МЗ

	03
	10
	0000024799
	244
	8000

	Культура

	08
	01

	98000

	Создание условий для организации досуга жителей (СДК)

	08
	01
	00000 44099

	49000

	Закупка энергетических

ресурсов(эл.энергия

	08
	01
	00000 44099
	247
	  1000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг (расколка дров)

	08
	01
	00000 44099
	244
	6000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Увеличение стоимости МЗ

	08
	01
	00000 44099
	244
	 42000

	Библиотечное обслуживание

	08
	01
	00000 44299

	49000

	Закупка энергетических

ресурсов(эл.энергия

	08
	01
	00000 44299
	247
	  1000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг (расколка дров)

	08
	01
	00000 44299
	244
	6000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Увеличение стоимости МЗ

	08
	01
	00000 44299
	244
	42000

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	1817000

__________________________